Cuius rei testes sunt: . . Argentinensis episcopus, Thietmarus Mindensis opiscopus,
Tirricus Traieotensis episcopus, Bernhardus Paderbrunnensis' episcopus, episcopus™
Xanctensis, Bunnensis propositus Bruno, Megteldis ducisss Brabantie, Baldewinus
comes Flandrie, Henticus™ dux de Limburche, Otto comes Gelrensis, Arnoldus comes
de Cliuo, Tirricus comes Hollandie, Henricus® de C¥c, Henricus® comes Seynensis, Symon
comes de Tekenburch?, Amoldus comes de Altena, Wilhelmus comes Iuliacensis, Gor-
hardus comes de Are, Henricus® comes de Hocenswage, Henricus® comes do Cesselo,
Rvtgerus de Merheim, Cinradus de Dicka, Giselbertus ¢t Ritgerus de Bremet, Otto

17, <) sic L; et suppletwm P; aWifodivnhs IV, 4} Eckenhagen L. P 0} sie L. P; Clohteens I,
f) Heinrici 1; quod supplevit etiam P, &) Borensteyn L, I ) sive W 1) Hoinrici L. P.
k) corr. ex invalumus P. b Paderhosnonsis L. P. m} gic pro propositus. ) Heinricus F. I

. 0)“ Limborch F- P~ B} -Tehenhoreh AT CEREET TR R JRR—— e e
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de kaerothe, Henricus® et Gerhardus do Volmﬁtstem‘l Horimannus advocatus Golat
“ stiansle;- Horimannus: de” Aluetre- maroaea!eus, Gtto -camerariug, Reymnrus (}0 Rothc,
Giselbertus de Cerroke ot alii quam plures ‘viri honorati.

Bignum domini Ottonis . .. ¥ quarti . .. * Romanorum rogis mvictwsnm (\i)

18-% ELECTIO
ET CORONATIO AQUISGRANENSIS.

(1198 post Iul. 12)

18. EPISTOLA OTTONIS REGIS AD PONTIFICEM.
E Beyistri Innocentii 111 tom. VI (Reg. de negotio imperii) fol. 2 ep. 3, ubi in-
scribitur Littere vegis Ottonis ad dominum papam; contulit vir d. Tangl. — Bihwmer,
Reg. imp. V, 202, . (P. 203)

Sanctiesimo in Christo patri ac domino spirituali I{nnocentio) sacrosancte Romane
ecolesie summo pontifici Otto divina favente® gratia Romanorum rex et semper augustus
salutem ao filialis devotionis affectum cum debita reverentia.

Navicula Petri quibusdam retro temporibus persecutionum fluctibus est agitata,
et nisi ecclesia Doi in petra Christo fundata fuisset et solidata, iam pravorum perse-
outionibus inclinata funditus corruisset. In ipea etenim persecutione progenitor noster
Henvicus dux Saxonie in fide sancte Romane ecclesic indesinenter perseverans et
voluntati atque inique dominationi Friderici quondam imperatoris nullatenus acquiescens,
matrem susm spiritualem, sanctam videlicet Romanam ecclesiam, in omnibus est imi-
tatus; ideoque prevalente impiorum persecutione honoris sui dignitate privatus, exilio
cum liberis et familiaribus suis addictus fuit et expositus. Volens igitur dominus
ecclesio sue statum in melius reformare et fidem ac devotionem iam dieti patris nostri
in suis posteris remunerare, sua ineffabili clementia effecit, quod nos ab obtimatibus
et principibus imperii, ad quos de iuve spectat electio, ad regni gubernacula ex in-
opinato vocati sumus et clecti; in sede quoque augustorum apud Aquisgranum loeati,
consecrationem et coronationem a manu Adolfi Coloniensis archiepiscopi presentibus
principibus ea qua decuit sollempnitate cum plenitudine regie dignitatis acoepimus.
Cupientes igitur gressus nostros ab ipso dirigi, per quem reges regnant et potentes
scribunt iustitiam, dignum duximus ipsa electionis nostre hora juramente firmare, quod
possessiones ot jura Romane ecclesie alisrumque ecclesiarum impetii firma et illibata
gervabimus et qued consuctudinem illam detestabilem, qua episcoporum, abbatum
principum de hae vita migrantinm bona tempore mortis relicta quidam nostri- ante-
cessores hactenus ocoupabant, omuine in posterum dimittomus et de beneficentia nostra
principibus ecclosiasticis in perpetuum relaxamus. Petimus erge et cum instantia
paternitati vestre supplicamus, quatinus fidem ac devetionem nostram considerantes,
merita quoque patris et avanculi nostri regis Anglie, qui nunquam ab obsequie ccclesio
Romane recesserunt, ad memoriam rovocantes, iniurias etiom Philippi ducis Sueuie
quondam ducis Tuscie et patris et fratris cius non dissimulantes, nos regiam dignitatem